
Tři Sekery
Kraj: Karlovarský Okres: Cheb

Správní obvod: Mariánské Lázně GPS souřadnice: 49.942165N, 12.616629E

Nadmořská výška: 665 m n. m. První pís. zmínka: 1529 (495 let) Katastrální výměra: 4 122 ha

Počet obyvatel: 1 036 PSČ: 353 01

Adresa URL: www.trisekery.cz

O obci
Obec se zvláštním názvem Tři Sekery leží 7 km jižně od Lázní Kynžvart, 5,5 km západně od
Mariánských Lázní. Obec administrativně spravuje také Chodovskou Huť, Krásné a Tachovská Huť.

Historie obce
Ještě v 15. století se rozprostíral v místě dnešních Tří Seker hluboký prales, kterým běželo jen pár
úzkých stezek, které vycházely z pralesa až u Úšovic. Celé území střežili Chodové a jejich služba
byla řízena z hradu Tachov.

Ubytování a restaurace
Hostinec a penzion U Kalicha

Okolí a příroda
Nedaleko obce stojí jasan pana Šolce. V okolí všech obcí se nachází velké množství rybníků, např. U
vrbiček, Kajetán, Slatina, U Pechů nebo Hrdinka.

Současnost obce
Občanům slouží obecní úřad, základní a mateřská škola, hasičská zbrojnice, nové fotbalové
hřiště, zdravotní středisko, pošta, hospůdky, katolický kostel a evangelická modlitebna. Ve Třech
Sekerách dobře fungují i různá zájmová seskupení.

Sportovní možnosti
Turisty láká hlavně krásná příroda a čistý vzduch. Milovníky sportu potěší zelená a žlutá turistická
trasa, která se tudy vine a zkrátka nepřijou ani cyklisté, kteří mohou využít cyklotrasu číslo 36.

Památky a zajímavosti
Dominantou obce je kostel Čtrnácti svatých pomocníků v nouzi Tři Sekery. Pozdně barokně-klasicistní
kostel pochází z let 1787 až 1809. Čtrnáct soch svatých pomocníků je raně barokních (kolem r. 1680); do
zdejšího kostela byly přeneseny z paulánského kláštera ve Světcích u Tachova.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/123/tri-sekery/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 24.4.2024 14:34:15



Doprava
Obec je dostupná autobusovou dopravou.

Ocenění obce
Obec Tři Sekery získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/123/tri-sekery/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 24.4.2024 14:34:15


